
Strona 1 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

                         MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

 
Olsztyn, dnia 21 sierpnia 2015 r. 

 
OŚ-PŚ.7222.9.2015 

 
DECYZJA 

  
 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 188, art. 201 ust. 1, art. 
202, art. 211, art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z poźn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 267, z poźn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedłożonego przez Pana Jacka 
Konopkę na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Pana Grzegorza 
Kramarczyka 

 
orzekam: 

 
udzielić Panu Grzegorzowi Kramarczykowi, Działy Specjalne Produkcji Rolnej 
Grzegorz Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo, NIP 7393184270, 
REGON 280000098, pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do 
chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości 
Międzylesie, na działkach o nr ewidencyjnych: 14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, 
obręb Międzylesie, gmina Ostróda. 

 
Prowadzenie działalności powinno odbywać się przy zachowaniu warunków 
eksploatacyjnych i ochrony środowiska określonych w niniejszej decyzji. 
  

I. RODZAJ PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI 
 

1. Charakterystyka instalacji, zastosowanych urządzeń i technologii 

  
1.1. Przedmiotowa instalacja położona jest na działkach o numerach ewidencyjnych: 

14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb Międzylesie. Jest to instalacja istniejąca. 
 

1.2. Na Fermie prowadzony będzie chów brojlerów kurzych.  
  
1.3. Maksymalna liczba stanowisk  chowu drobiu (dla jednodniowych piskląt) 

wyniesie 102 000 sztuk (408 DJP).  

1.4. W skład instalacji wchodzą: 

a/ 4 budynki inwentarskie o następującej liczbie stanowisk do chowu drobiu:  

 Budynek nr 1 - 16 500 szt., 

 Budynek nr 2 - 19 500 szt., 

 Budynek nr 3 - 33 000 szt., 

 Budynek nr 4 - 33 000 szt. 



Strona 2 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 

Budynki inwentarskie ogrzewane są za pomocą nagrzewnic opalanych gazem 
płynnym. W budynkach nr 1 i nr 2 znajdują się po dwie nagrzewnice, natomiast  
w budynkach nr 3 i nr 4 po cztery nagrzewnice. Ponadto budynek nr 1 i nr 2 
ogrzewane są dodatkowo z kotłowni grzewczej. 

Budynki chowu wyposażone są regulowany automatycznie system wentylacji oraz 
uchylne kalenice. W budynkach zastosowano system sztucznego oświetlenia, który 
sterowany jest programem regulującym natężenie światła.  

b/ Powiązana technologicznie infrastruktura towarzysząca: 

 6 silosów do magazynowania paszy o pojemności 20 Mg każdy. Silosy 
usytuowane są w sąsiedztwie budynków inwentarskich  - po jednym silosie 
przy budynkach nr 1 i nr 2 oraz po dwa silosy przy budynkach nr 3 i nr 4. 

 instalacja do ogrzewania budynków inwentarskich o sumarycznej mocy 
cieplnej 1,200 MW, w skład której wejdzie 12 nagrzewnic o mocy 
0,1 MW każda, opalanych gazem płynnym propanem; 

 instalacja kanalizacyjna wraz z bezodpływowymi, szczelnymi, przykrytymi, 
podziemnymi zbiornikami na rozcieńczoną gnojowicę powstającą podczas 
mycia pomieszczeń inwentarskich – w każdym budynku inwentarskim 
znajdują się cztery zbiorniki o poj. 1,2 m3 (każdy) oraz dodatkowo przy 
każdym budynku znajduje się zbiornik o poj. 6,00 m3;  

 szczelna, zadaszona płyta obornikowa o pow. 126 m2; 

 instalacja gazowa wraz ze stacją redukująco-magazynową gazu propan  
(2 zbiorniki po 6700 dm3 każdy); 

 studnia własna i  wewnętrzna sieć wodociągowa; 

 sieć elektroenergetyczna niskiego napięcia oraz agregat prądotwórczy jako 
awaryjne źródło zasilania; 

 schładzana komora przeznaczona do magazynowania sztuk padłych; 

 magazyn odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne; 

 magazyn słomy. 
 
Ponadto na terenie Fermy znajduje się kotłownia z kotłem grzewczym o mocy 
200 kW opalanym węglem, która pracuje na potrzeby budynków inwentarskich 
nr 1 i 2 oraz pomieszczeń socjalnych. 
 
1.5.  Charakterystyka sposobu produkcji 
 

b) Tucz brojlerów kurzych  prowadzony będzie na ściółce ze słomy. 
c) Do karmienia ptaków stosowane będą mieszanki paszowe granulowane 

i sypkie, dostosowane do wieku i fazy wzrostu ptaków. Mieszanki przywożone 
będą na fermę paszowozami od zewnętrznego dostawcy, po czym 
przeładowywane będą do silosów magazynowych. Przeładunek odbywać się 
będzie metodą transportu mechanicznego. Z silosów, za pomocą przenośnika 
ślimakowego, pasza transportowana będzie do koszy zasypowych przy 
poszczególnych liniach, a następnie podawana będzie do linii karmienia  
i karmidełek wewnątrz kurnika. 

d) Woda do pojenia ptaków pobierana będzie z własnego ujęcia i automatycznie 
podawana do poidełek kropelkowych. 

e) Powstający pomiot ptasi łączyć się będzie ze ściółką i zostanie usunięty 



Strona 3 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

z budynków dopiero po zakończeniu cyklu chowu.  W trakcie cyklu chowu do  
ściółki dodawane będą preparaty wiążące azot i jego związki.  
Obornik (pomiot ze ściółką) przekazywany będzie (na podstawie umów) 
okolicznym rolnikom do wykorzystania jako nawóz i wywożony z terenu 
instalacji bezpośrednio po zakończeniu cyklu chowu. Prowadzący instalację 
posiada szczelną, zadaszoną płytę obornikową, na której w okresie zimowym 
istnieje możliwość zmagazynowania obornika (przy braku możliwości jego 
rolniczego zagospodarowania).  
 
1.6. Cykl produkcyjny 
 

a) Cykl produkcyjny trwać będzie ok. 6 tygodni. Jednodniowe ptaki przywożone 
będą od zewnętrznych dostawców i wstawiane do budynków inwentarskich, 
w których przebywać będą do szóstego tygodnia życia włącznie, kiedy 
osiągną wagę ok. 2,85 kg/szt. W piątym tygodniu cyklu prowadzona będzie 
ubiórka w celu dotrzymania dobrostanu ptaków. Po zakończeniu cyklu chowu 
brojlery ekspediowane będą do uboju. 

b) Nie wszystkie budynki będą zasiedlane ptakami jednocześnie. Pierwszym 
etapem każdego z cykli tuczu brojlerów kurzych będzie zasiedlenie dwóch 
budynków inwentarskich, a po tygodniu zasiedlone zostaną kolejne dwa.  

c) W ciągu roku prowadzić się będzie ok. 6 cykli brojlerów kurzych. 
d) Po każdym cyklu następować będzie ok. 3 tygodniowa przerwa 

technologiczna, podczas której najpierw usunięty zostanie obornik,  
a następnie nastąpi spłukiwanie pomieszczeń inwentarskich (ściany, sufit) 
oraz wyposażenia linii pojenia, linii karmienia oraz wentylatorów za pomocą 
myjki wysokociśnieniowej. Woda zużyta w procesie mycia obiektów 
inwentarskich, w postaci rozcieńczonej gnojowicy, która przeznaczona 
będzie rolniczego wykorzystania, po spłynięciu na posadzkę, gromadzona 
będzie w szczelnych zbiornikach wewnątrz budynku oraz podziemnych, 
przykrytych i oznakowanych zbiornikach zlokalizowanych przy budynkach 
inwentarskich. Po zakończeniu mycia, pomieszczenia zostaną 
zdezynfekowane i osuszone. Po zakończeniu dezynfekcji, na posadzce 
pomieszczeń inwentarskich rozłożona zostanie ściółka (słoma). Do tak 
przygotowanych pomieszczeń wstawione zostanie nowe stado. 

Alternatywnym sposobem czyszczenia pomieszczeń inwentarskich 
będzie czyszczenie ich w sposób, w którym nie powstaną ścieki w postaci 
rozcieńczonej gnojowicy. W trakcie takiego czyszczenia w budynku nadal 
znajdować się będzie ściółka wchodząca w skład obornika, która będzie 
wchłaniała wodę ze spłukiwania hal i urządzeń. Następnie metodą „na 
sucho”, przy użyciu ładowarki, obornik będzie usuwany z  posadzki 
budynków inwentarskich i umieszczany na przyczepach transportowych. 
Ewentualny nadmiar wody z mycia obiektu usuwany będzie z posadzki 
poprzez osuszanie słomą, która po zebraniu umieszczona zostanie na 
przyczepie transportowej wraz z obornikiem. Następnie pomieszczenia 
zostaną zdezynfekowane i osuszone. Po zakończeniu dezynfekcji, na 
posadzce pomieszczeń inwentarskich rozłożona zostanie ściółka (słoma). Do 
tak przygotowanych pomieszczeń wstawione zostanie nowe stado. 
 

 2. Parametry produkcyjne instalacji 
 

 zużycie paszy – 1 855,00 Mg/rok; 



Strona 4 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 zużycie środków redukujących emisją amoniaku – 3,66 Mg/rok 

 zużycie wody na cele technologiczne  –  2 519,08 m3/rok;   

 zużycie energii elektrycznej – 60,1  MWh/rok; 

 zużycie gazu płynnego propan – 96,00 m3/rok; 

 zużycie węgla  - 38,00 Mg/rok; 

 zużycie oleju napędowego do agregatu prądotwórczego – 0,302 Mg/rok; 

 zużycie środków do mycia i dezynfekcji -  ok. 1275 kg/rok; 

 zużycie słomy – 165,00 Mg/rok; 

 ilość wytwarzanego obornika – ok. 700 Mg/rok.        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

II. WARUNKI WPROWADZANIA SUBSTANCJI LUB ENERGII DO ŚRODOWISKA 
 

1. Wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza. 
 

1.1. Wielkość maksymalnej dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego 
funkcjonowania instalacji 

 
Tabela nr 1  Wielkość dopuszczalnej emisji w warunkach normalnego funkcjonowania  

instalacji  
 
Nr  emitora 

 
Nazwa obiektu/źródło emisji 

 
Zanieczyszczenia 
 
 

Emisja  
dopuszczalna 

z emitora 
[kg/h] 

 
 
 
 
 
ET-1.1  do  
ET-1.7   
 
 
 
 
ET-1.8  do  
ET-1.9  

Budynek  nr 1 - maks. obsada 16500 szt. 
jednodniowych piskląt, ogrzewany  2 
nagrzewnicami opalanymi gazem płynnym 
propanem, o mocy 100 kW każda 
 
7 wentylatorów dachowych, otwartych o 
wydajności 12600 m3/h 

 
 
 
 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

 
 
 
 
 

0,033 
0,0009 
0,002 
0,001 

0,0003 

2  wentylatory  w ścianie szczytowej budynku,  
poziome o wydajności 42000 m3/h 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,012 
0,0004 
0,002 

0,0008 
0,0002 

Kalenica dachowa  Wentylacja grawitacyjna 

ET-2.1, ET-2.3, 
ET-2.5, ET-2.7, 
ET-2.9 

Budynek  nr 2 - maks. obsada 19500 szt. 
jednodniowych piskląt,  ogrzewany 2 
nagrzewnicami opalanymi gazem płynnym 
propanem, o mocy 100 kW każda 
 
 
10 wentylatorów dachowych, otwartych o 
wydajności 12600 m3/h 
 
 
 
2 wentylatory w ścianie szczytowej budynku,  
poziome o wydajności 42000 m3/h 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,029 
0,0008 
0,0036 
0,0016 
0,0004 

ET-2.2, ET-2.4, 
ET-2.6, ET-2.8, 
ET-2.10 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,029 
0,0008 
0,002 

0,0008 
0,0002 

 
ET-2.11 do  
ET-2.12 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,006 
0,0007 
0,0015 
0,0007 
0,00017 

 Kalenica dachowa Wentylacja grawitacyjna 



Strona 5 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

ET-3.1  do  
ET-3.11   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ET-3.12  do  
ET-3.17   
 

Budynek  nr 3 - maks. obsada 33000 szt. 
jednodniowych piskląt, ogrzewany 4 
nagrzewnicami opalanymi gazem płynnym 
propanem, o mocy 100 kW każda 
 
11 wentylatorów dachowych otwartych  o 
wydajności 12600 m3/h 

 
 
 
 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

 
 
 
 
 

0,040 
0,001 

0,0028 
0,0013 
0,0003 

6 wentylatorów  w ścianie bocznej  poziomych o 
wydajności 13200 m3/h 
 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,014 
0,0004 
0,0018 
0,0008 
0,00018 

Kalenica dachowa Wentylacja grawitacyjna 

ET-4.1  do  
ET-4.11   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ET-4.12  do  
ET-4.14   

Budynek  nr 4 - maks. obsada 33000 szt. 
jednodniowych piskląt, ogrzewany 4 
nagrzewnicami opalanymi gazem płynnym 
propanem, o mocy 100 kW każda 
 
11 wentylatorów dachowych otwartych o 
wydajności 12600 m3/h 

 
 
 
 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

 
 
 
 
 

0,032 
0,001 
0,003 

0,0013 
0,0003 

3 wentylatory  w ścianie szczytowej poziomych  o 
wydajności 42000 m3/h 
 
 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

0,049 
0,002 
0,002 
0,001 

0,0002 

Kalenica dachowa Wentylacja grawitacyjna 

EK Kocioł wodny o nominalnej mocy cieplnej 200 kW 
opalany węglem kamiennym , ogrzewający 
budynek nr 1 i 2 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

NO2 
SO2 
CO 

0,3705 
0,052 
0,022 

0,0815 
0,296 
1,667 

 
ROCZNA EMISJA ŁĄCZNA ZE  

ŹRÓDEŁ ZORGANIZOWANYCH 
[Mg/rok] 

NH3  
H2S 

pył og. 
pył PM10 
pył PM2,5 

NO2 
SO2 
CO 

4,89 
0,155 
0,95 
0,31 
0,08 
0,08 
0,3 
1,68 

 
 
Źródłem emisji substancji do powietrza jest chów ściółkowy brojlerów kurzych oraz proces spalania 
gazu płynnego w nagrzewnicach gazowych i węgla kamiennego w kotle wodnym. 
Wielkość emisji dopuszczalnej ustalono dla wariantów pracy instalacji: 

 wariant I: wentylacja budynków za pomocą kalenicy dachowej przez okres 14 dni od wstawienia 
piskląt ( 2016 h/rok) oraz praca nagrzewnic ( czas pracy 1008 h/rok), 

 wariant II: pracują  wentylatory  dachowe, bez ogrzewania hali,  

 wariant III: pracują wszystkie wentylatory  dachowe i szczytowe, bez ogrzewania hali.  

 
 
 



Strona 6 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
Tabela nr 2  Miejsca i parametry wprowadzania gazów i pyłów do powietrza 

 
 

Kod  
emitora/ 

nr 
budynku 

 
Opis  

emitora 

Charakterystyka źródeł emisji 

Wysokość 
emitora 

Średnica 
wewnętrzna 

emitora 

Przepływ 
max. w 

emitorze lub 
wydajność 
wentylatora 

Prędkość 
max. gazów 
odlotowych 
na wylocie 

emitora 

Temperatura 
wylotowa 

gazów 

Czas 
trwania 
emisji 

 

m m m3/h m/s oK godz./rok 

 

ET-1.1 
do  

ET-1.7 
 

dachowy , 
pionowy, 
otwarty 

 
6,5 

 

 
0,6 

 
12600 

 
12,5 

 

 
293 

 
4032 

ET-1.8 
do  

ET-1.9 
 

w ścianie 
szczytowej 
budynku, 
poziomy 

 
1,5 

 

 
1,4 

 
42000 

 
0,0 

 
293 

 
2016 

Kalenica dachowa o 
długości 75 m 

6,5 -- grawitacyjny 0,0 wylot 
poziomy 

293 2016 

ET-2.1, 
ET-2.3, 
ET-2.5, 
ET-2.7, 
ET-2.9 

dachowy , 
pionowy, 
otwarty 

 
6,5 

 
0,6 

 
12600 

 
11,6 

 
293 

 
4032 

ET-2.2, 
ET-2.4, 
ET-2.6, 
ET-2.8, 
ET-2.10 

dachowy , 
pionowy, 
otwarty 

 
6,5 

 
0,6 

 
12600 

 
11,6 

 
293 

 
3024 

ET-2.11 
do  

ET-2.12 

w ścianie 
szczytowej 
budynku 
poziomy  

 
1,5 

 
1,4 

 
42000 

 
0,0 

 
293 

 
8 

   Kalenica dachowa o 
długości 115 m 

6,5 -- grawitacyjny 0,0 wylot 
poziomy 

293 2016 

ET-3.1 
do E3.11 

dachowy, 
pionowy, 
otwarty 

 
6,5 

 

 
0,6 

 
12600 

 
13,08 

 
293 

 
4032 

ET-3.12 
do  

ET-3.17 

w ścianie 
bocznej 

budynku, 
poziomy 

 
1,7 

 
0,63 

 
13200 

 
0,0 

 
293 

 
2016 

Kalenica dachowa o 
długości 95 m 

6,5 -- grawitacyjny 0,0 wylot 
poziomy 

293 2016 

ET-4.1 
do ET-
4.11 

dachowy, 
pionowy, 
otwarty  

 
6,5 

 
0,7 

 
14600 

 
10,53 

 
293 

 
4032 

ET-4.12 
do  

ET-4.14 
 

w ścianie 
szczytowej 
budynku, 
pionowy 

 
2,5 

 
 

 
0,8 

 
42000 

 
6,9 

 
293 

 
2016 

Kalenica dachowa o 
długości 85 m 

6,5 -- grawitacyjny 0,0 wylot 
poziomy 

293 2016 

EE2 pionowy 
otwarty 

9,0 0,2 735 6,8 480 1008 

 
 



Strona 7 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
 
1.2. Warunki wprowadzania gazów i pyłów do powietrza 

 

 Praca poszczególnych wentylatorów zależeć będzie od mikroklimatu panującego 
w poszczególnych budynkach. Równocześnie będą mogły pracować wszystkie  
wentylatory. 

 Przedmiotowa instalacja  do chowu brojlerów nie posiada żadnych urządzeń do 
redukcji emisji substancji do powietrza. W celu obniżenia emisji zanieczyszczeń, 
do ściółki dodawane będą preparaty obniżające emisję amoniaku, w dawce 
zalecanej przez producenta. 

 W czasie pracy nagrzewnic gazowych w budynkach będzie używana tylko 
wentylacja grawitacyjna realizowana poprzez kalenice dachowe. 

 

1.3. Emisja niezorganizowana 
 
Z pracą instalacji podstawowej związane są następujące procesy stanowiące źródło 
emisji niezorganizowanej: 

 spalanie paliw przez silniki nielicznego transportu samochodowego 
poruszającego się po terenie fermy, 

 emisje substancji gazowych, powstałych w wyniku reakcji zachodzących  
w oborniku kurzym, podczas wywożenia z hali, 

 emisja pochodząca z agregatu prądotwórczego, zasilanego olejem napędowym, 
w czasie awaryjnego  wytwarzania energii elektrycznej na potrzeby instalacji,  

 emisja pyłu z transportu mechanicznego paszy do zbiorników (silosów),  

 emisje substancji gazowych ze zbiorników na rozcieńczoną gnojowicę, 

 emisje substancji gazowych ze składowania obornika. 
 
Dla emisji gazów lub pyłów wprowadzanych do powietrza w sposób 
niezorganizowany nie jest ustalana dopuszczalna wielkość emisji. 

 
 

2. Emisja hałasu do środowiska 

2.1. Dopuszczalny poziom emisji hałasu do środowiska z instalacji 

 Określam dopuszczalny poziom hałasu przenikającego w związku  
z eksploatacją instalacji do środowiska, w rozumieniu: 

– terenów zabudowy zagrodowej, wyrażony równoważnym poziomem  
dźwięku A, w wysokości : 

 LAeqD = 55 dB (pora dnia – godz.06.00-22.00), 
 LAeqN = 45 dB (pora nocy – godz. 22.00-06.00). 

 
2.2. Parametry źródeł emisji hałasu do środowiska 
 
Tabela nr 3 
Lp. Instalacja/źródło Urządzenie/lokalizacja Czas pracy [h] 

dzień 
6ºº-22ºº 

noc  
22ºº-6ºº 

Źródła punktowe 

1 wentylatory dachowe budynku nr 1- 
7 sztuk 

budynek inwentarski 16 8 



Strona 8 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
 
3. Wytwarzanie odpadów i sposoby postępowania z odpadami 
 
3.1. Wyszczególnienie rodzajów odpadów przewidzianych do wytwarzania,  

z uwzględnieniem ich podstawowego składu chemicznego i właściwości 
oraz określenie ilości odpadów poszczególnych rodzajów przewidzianych 
do wytwarzania w ciągu roku 

 
Tabela nr 4  

2 wentylatory dachowe budynku nr 2 -  
10 sztuk 

budynek inwentarski 16 8 

3 wentylatory dachowe budynku nr  3 -  
11sztuk 

budynek inwentarski 16 8 

4 wentylatory dachowe budynku nr 4 - 
11 sztuk 

budynek inwentarski 16 8 

5 wentylatory w ścianie szczytowej 
budynku nr 1 - 2 sztuki 

budynek inwentarski 10 0,5 

6 wentylatory w ścianie szczytowej  
budynku nr 2 - 2 sztuki 

budynek inwentarski 10 0,5 

7 wentylatory w ścianie bocznej  
budynku nr 3 - 6 sztuk 

budynek inwentarski 10 0,5 

8 wentylatory w ścianie szczytowej  
budynku nr 4 - 3 sztuki 

budynek inwentarski 10 0,5 

9 agregat chłodniczy komory  sztuk 
padłych 

-- 16 8 
 

10 Agregat prądotwórczy Wiata 
 

16 8 

Źródła liniowe 

11 Pojazdy/ ciągniki transportujące 
paszę, kury, obornik 

teren Gospodarstwa  8 0 

Lp. Rodzaj odpadu 
Kod 

odpadu 
Ilość 

[Mg/rok] 
Podstawowy skład chemiczny 

i właściwości  

Odpady niebezpieczne 

1. 

Opakowania zawierające 
pozostałości substancji 
niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone (np. środkami 
ochrony roślin I i II klasy 
toksyczności – bardzo 
toksyczne i toksyczne) 

15 01 10* 0,050 

Są to odpady po opróżnieniu 
opakowań po środkach żywienia 
zwierząt, substancjach leczniczych; 
składają się z papierowego 
kilkuwarstwowego worka, wewnątrz 
którego znajduje się wewnętrzna 
warstwa powleczona polietylenem. 

2. 

Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne 
niż wymienione 16 02 09 do 1 
6 01 12 

16 02 13* 0,020 

Odpad niebezpieczny ze względu na 
zawartość rtęci w ilości ok. 15 – 100 
mg. Skład: rtęć, luminofory, szkło, 
aluminium.  

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 

Żużle, popioły paleniskowe i 
pyły z kotłów (z wyłączeniem 
pyłów z kotłów wymienionych w 
10 01 04)  

10 01 01 2,983 

Odpady powstają w procesach 
energetycznego spalania węgla. Po 
procesie spalania, żużle, popioły 
powinny składać się w ok. 90%  
z substancji mineralnych zawartych 
w paliwie; ok. 10% odpadów 
stanowią związki organiczne 
wchodzące w skład węgla (węgiel 



Strona 9 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
3.2. Sposoby postępowania z odpadami 
 
 Wytwarzane na terenie Fermy Drobiu w miejscowości Międzylesie odpady 
będą magazynowane w sposób selektywny, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 
Tabela nr 5 

elementarny). 

2. Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 4,0 

Głównym odpadem tekturowym na 
farmie będą odpady powstające po 
opróżnieniu opakowań, w których 
dostarczane będą pisklęta. 
Podstawowym składnikiem 
opakowań jest celuloza. 

3. 
Opakowania z tworzyw 
sztucznych 

15 01 02 1,3 

Będą to opakowania po opróżnieniu 
pojemników z dodatkami do pasz, 
np. witaminami, środkami 
dezynfekcyjnymi. Materiał, z których 
opakowania są wykonane to 
polipropylen lub polietylen. 

4. Żelazo i stal 17 04 05 2,0 

Złom metaliczny tworzą głównie 
zbędne elementy konstrukcyjne 
wykonane z metalu, głównie stali  
i jej stopów. 

Lp. Rodzaj odpadu Kod odpadu Sposób magazynowania i 
gospodarowania odpadami 

Odpady niebezpieczne 

1. 

Opakowania zawierające pozostałości 
substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone (np. środkami 
ochrony roślin I i II klasy toksyczności 
– bardzo toksyczne i toksyczne) 

15 01 10* 

Odpady magazynowane będą  
w szczelnym, oznakowanym 
pojemniku w wyznaczonym miejscu 
na terenie Fermy pod zadaszoną 
wiatą magazynową. 

2. 

Zużyte urządzenia zawierające 
niebezpieczne elementy inne niż 
wymienione 16 02 09 do 16 01 12 - 
świetlówki, monitory komputerowe 

16 02 13* 

Odpady magazynowane będą  
w szczelnym, oznakowanym 
pojemniku lub szafce, usytuowanych 
na utwardzonym podłożu w 
wyznaczonym miejscu na terenie 
Fermy pod zadaszoną wiatą 
magazynową. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 

Żużle, popioły paleniskowe i pyły z 
kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów 
wymienionych w 10 01 04)  

10 01 01 

Odpady magazynowane będą  
w szczelnym, oznakowanym 
pojemniku, usytuowanym na 
utwardzonym podłożu w 
wyznaczonym miejscu na terenie 
Fermy pod zadaszoną wiatą 
magazynową. 

2. Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 Odpady magazynowane będą luzem 
lub w szczelnym, oznakowanym 
pojemniku, usytuowanym na 
utwardzonym podłożu w 
wyznaczonym miejscu na terenie 

3. Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 



Strona 10 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
3.3. Dodatkowe obowiązki w zakresie gospodarowania odpadami 
 
1. Odpady należy przekazywać podmiotom, które na podstawie ustawy  

o odpadach uzyskały zezwolenia właściwego organu na prowadzenie działalności 
w zakresie gospodarowania tymi odpadami. 

2. Dopuszcza się przekazywanie odpadów osobom fizycznym lub jednostkom 
organizacyjnym nie będącym przedsiębiorcami, pod warunkiem, iż są to odpady 
umieszczone na liście rodzajów odpadów, które posiadacz odpadów może 
przekazywać osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym nie będącym 
przedsiębiorcami. 

 
3.4. Źródła powstawania odpadów:  
 

1. Procesy podstawowe – chów drobiu.  
2. Bieżąca eksploatacja instalacji. 
3. Obsługa techniczna i biurowa procesu produkcji. 

 
3.5. Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości 

odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko: 
 

 Zakup nowoczesnych lamp o przedłużonym okresie użytkowania oraz stosowanie 
szczelnych opraw lamp zewnętrznych. 

 Stosowanie opakowań zbiorczych o większych pojemnościach lub zastosowanie 
opakowań wielokrotnego użytku. 

 Wdrażanie nowych technologii oraz rygorystyczne przestrzeganie kontroli jakości. 

 Powierzanie prac remontowych specjalistycznym firmom. 
 
 

4. Pobór wody i odprowadzanie ścieków 
 
4.1. Zaopatrzenie w wodę 

 Ferma Drobiu zaopatrywana będzie w wodę z ujęcia głębinowego 
stanowiącego własność  Pana Grzegorza  Kramarczyka, które znajduje się na 
działce nr 15/2 przy ul. Słonecznej w Międzylesiu.  

Zużycie wody ogółem  wynosi  -  2 585,0  m3 /rok, w tym: 

-   na cele technologiczne:  

     pojenie drobiu,: 

QR  - 2 442,0 m3 /rok 

Fermy pod zadaszoną wiatą 
magazynową. 

4. Żelazo i stal 17 04 05 

Odpady magazynowane będą  
w przeznaczonym do tego celu 
oznakowanym, szczelnym, 
pojemniku, usytuowanym na 
utwardzonym podłożu  
w wyznaczonym miejscu na terenie 
Fermy koło zadaszonej wiaty 
magazynowej. 



Strona 11 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

      mycie obiektu: 

QR  - 77,0  m3 /rok 

-   na cele socjalno-bytowe pracowników:  

QR  - 66,0  m3 /rok 

 

4.2. Odprowadzanie ścieków przemysłowych 

Kompleksowe czyszczenie i dezynfekcja budynków i urządzeń 
technologicznych będzie prowadzone  w okresie przerwy w produkcji, kiedy budynki 
inwentarskie pozostają puste. Mycie pomieszczeń wodą będzie się odbywało przy 
użyciu myjki wysokociśnieniowej, bez środków dezynfekcyjnych. Powstałe ścieki,  
w postaci rozcieńczonej gnojowicy, będą spływały do bezodpływowych zbiorników 
magazynowych o poj. ok. 1,2 m3, zlokalizowanych wewnątrz każdego budynku 
inwentarskiego. Ponadto przy każdym budynku inwentarskim zainstalowane będą 
dodatkowe szczelne zbiorniki na gnojowicę o pojemności ok. 6,0 m3. Sumaryczna 
pojemność zbiorników magazynowych umożliwi przechowywanie w szczelnych 
zbiornikach rozcieńczonej gnojowicy, która następnie wykorzystywana będzie do 
nawożenia pól uprawnych. Dezynfekcja pomieszczeń inwentarskich, odbywać się 
będzie poprzez ich spryskiwanie agregatem ciśnieniowym z wodą i z dodatkiem 
środka dezynfekcyjnego (bez spłukiwania).  

 
III. SPOSOBY OSIĄGANIA WYSOKIEGO POZIOMU OCHRONY ŚRODOWISKA 

JAKO CAŁOŚCI 

1. Metody ochrony powietrza: 

 zabezpieczenie plandekami naczep, którymi wywożony jest obornik; 

 stosowanie do ogrzewania kurników gazu propan; 

 optymalne zaplanowanie czynności na terenie fermy, głównie transportu 
związanego z dowozem pasz, piskląt i odbiorem pomiotu oraz brojlerów; 

 mechaniczny załadunek paszy z paszowozów; 

 utrzymywanie budynków chowu w czystości oraz zapewnienie odpowiedniej 
temperatury i wilgotności wewnątrz budynków poprzez sprawny system wentylacji;  

 dobór pasz odpowiednio zbilansowanych i dostosowanych do potrzeb 
energetycznych zwierząt oraz zapotrzebowania na białko; 

 dodawanie do ściółki preparatów redukujących emisją amoniaku. 
 

2. Metody ochrony środowiska wodnego: 

Metody ochrony środowiska wodnego: 

 efektywne zużycie wody poprzez: 
a) prowadzenie rejestru zużycia wody, 
b) stosowanie automatycznego systemu podawania wody do pojenia drobiu przy 

pomocy poideł kropelkowych, zabezpieczających przed stratami wody, 
umożliwiających optymalne jednostkowe jej zużycie,  

c) mycie hal chowu i urządzeń technologicznych przy pomocy aparatów 
ciśnieniowych, 

 okresowe sprawdzanie i eliminowanie na bieżąco wszelkich wycieków  
i nieszczelności instalacji  wodociągowej, 



Strona 12 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 utrzymanie w pełnej sprawności technicznej i eksploatacyjnej sieci wodociągowej 
oraz instalacji do pojenia drobiu,  

 odprowadzanie ścieków bytowych do szczelnego zbiornika bezodpływowego. 
 
3. Metody zapewnienia efektywnej gospodarki energetycznej: 

 prowadzenie okresowych ocen stanu technicznego urządzeń zużywających media 
energetyczne oraz automatyki sterującej ich działaniem; 

 ograniczenie zużycia energii do ogrzewania lub wentylacji poprzez zastosowanie 
termicznej izolacji pomieszczeń hodowlanych; 

 stosowanie wysokosprawnych nagrzewnic do ogrzewania hal hodowlanych; 

 utrzymywanie drożności systemu wentylacyjnego. 
 
4. W celu osiągania wysokiego poziomu ochrony środowiska jako całości 

Wnioskodawca zobowiązany jest do: 
 

 stosowania materiałów, surowców i paliw gwarantujących dotrzymanie wymogów 
najlepszej dostępnej techniki oraz standardów środowiska; 

 utrzymywania budynków i urządzeń wchodzących w skład instalacji we 
właściwym stanie technicznym oraz przeprowadzania koniecznych remontów  
i napraw; 

 utrzymywania budynków chowu w czystości oraz zapewnienie odpowiedniej 
temperatury i wilgotności wewnątrz pomieszczeń; 

 dokonywania systematycznych przeglądów instalacji wentylacyjnej  
i urządzeń produkcyjnych, w celu zapewnienia efektywnego wykorzystania 
energii; 

 dokonywania okresowych przeglądów najbardziej uciążliwych pod względem 
akustycznym urządzeń, w celu wyeliminowania nadmiernego zużycia elementów 
będących źródłem hałasu; 

 ograniczanie wielkości emisji substancji gazowych z budynków chowu poprzez 
dodawanie do ściółki preparatów redukujących emisję amoniaku. 

 ograniczenie emisji substancji złowonnych do powietrza poprzez 
przetrzymywanie  rozcieńczonej gnojowicy w podziemnych, szczelnych 
bezodpływowych zbiornikach;  

 przykrywania plandeką obornika w czasie jego magazynowania na płycie 
obornikowej, w celu ograniczenia emisji niezorganizowanej substancji 
złowonnych. 

 
IV. WYMAGANIA ZAPEWNIAJĄCE OCHRONĘ GLEBY, ZIEMI I WÓD 

GRUNTOWYCH, W TYM ŚRODKI MAJĄCE NA CELU ZAPOBIEGANIE 
EMISJOM DO GLEBY, ZIEMI I WÓD GRUNTOWYCH ORAZ SPOSÓB ICH 
SYSTEMATYCZNEGO NADZOROWANIA. 

 

 utrzymywanie w należytym stanie obiektów inwentarskich, w tym zapewnienie 
szczelnych podłóg oraz szczelnych zbiorników do gromadzenia rozcieńczonej 
gnojowicy powstającej w wyniku mycia hal chowu drobiu; 

 zapobieganie i niezwłoczne przeciwdziałanie przedostawaniu się ścieków do 
ziemi lub płytkich wód podziemnych poprzez utrzymywanie w należytym stanie 
urządzeń kanalizacyjnych; 

 w przypadku magazynowania obornika korzystanie ze szczelnej, zadaszonej 



Strona 13 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

płyty obornikowej; 

 magazynowanie odpadów w sposób zgodny  z warunkami pozwolenia. 
 

V. SPOSÓB PROWADZENIA SYSTEMATYCZNEJ OCENY RYZYKA 
ZANIECZYSZCZENIA GLEBY, ZIEMI I WÓD GRUNTOWYCH SUBSTANCJAMI 
POWODUJĄCYMI RYZYKO, KTÓRE MOGĄ ZNAJDOWAĆ SIĘ NA TERENIE 
ZAKŁADU W ZWIĄZKU Z EKSPLOATACJĄ INSTALACJI, ALBO SPOSÓB  
I CZĘSTOTLIWOŚĆ WYKONYWANIA BADAŃ ZANIECZYZCZENIA GLEBY I 
ZIEMI TYMI SUBSTANCJAMI ORAZ POMIARÓW ZAWARTOŚCI TYCH 
SUBSTANCJI W WODACH GRUNTOWYCH, W TYM POBIERANIA PRÓBEK. 

 
W załączonej do wniosku analizie wymagalności sporządzenia raportu 
początkowego, wnioskodawca wykazał, że dla przedmiotowej instalacji nie jest 
wymagane sporządzenie raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia gleby, 
ziemi i wód gruntowych substancjami powodującymi ryzyko. 
 
VI. MONITOROWANIE PROCESÓW TECHNOLOGICZNYCH, POMIAR  

I EWIDENCJONOWANIE WIELKOŚCI EMISJI 
 
1. Monitorowanie procesów technologicznych 

Monitorowanie procesów technologicznych polegać będzie na: 

 cotygodniowym monitorowaniu ilości paszy zadawanej w poszczególnych 
budynkach chowu drobiu; 

 cotygodniowym monitorowaniu liczby upadków ptaków; 

 comiesięcznym monitorowaniu ilości zużywanej energii elektrycznej; 

 comiesięcznym monitorowaniu ilości zużywanej wody. 
 
2. Monitoring emisji do powietrza  

a. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 października 2014r.  
w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz 
pomiarów ilości pobieranej wody (Dz. U. z 2014 r. poz. 1542) analizowana 
instalacja nie podlega obowiązkowi wykonywania pomiarów emisji, zarówno 
ciągłych, jak i okresowych. 

b. W celu umożliwienia przeprowadzania kontroli dotrzymywania wymogów 
wydanego pozwolenia zintegrowanego, należy na emitorach dachowych 
budynków inwentarskich oraz na emitorach pionowych przy ścianie szczytowej 
budynku nr 4,  wykonać stanowiska do pomiaru emisji i utrzymywać je we 
właściwym stanie technicznym, z zachowaniem wymogów bhp, w terminie  
3 miesięcy od dnia, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna. 

c. Zobowiązuje się prowadzącego instalację do przeprowadzenia wstępnych 
pomiarów wielkości emisji z instalacji, najpóźniej w terminie 14 dni od 
zakończenia rozruchu. Wyniki pomiarów emisji należy przedstawić organowi 
ochrony środowiska i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska (w 
terminie 30 dni od ich wykonania). 

 
3. Monitoring hałasu 

 

a. Pomiary hałasu należy wykonywać zgodnie z rozporządzeniem Ministra 
Środowiska z dnia 30 października 2014r. w sprawie wymagań w zakresie 



Strona 14 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz pomiarów ilości pobieranej wody 
(Dz. U. z 2014 r. poz. 1542) 

b. Pomiary należy prowadzić w okresie letnim (upalne dni), podczas pracy 
wszystkich wentylatorów dachowych, bocznych i szczytowych. 

c. Pierwsze pomiary należy przeprowadzić w terminie 12 miesięcy od dnia 
zakończenia rozruchu instalacji. Wyniki pomiarów wraz z analizą otrzymanych 
wyników należy przedłożyć organowi wydającemu niniejszą decyzję (w terminie 
30 dni od ich wykonania). 

 
4. Monitoring ilości zużywanej wody 

 Monitorowania poboru wody z ujęcia głębinowego należy dokonywać poprzez 
regularne odczyty wskazań wodomierza. 
 
5. Dodatkowe wymagania w zakresie monitorowania emisji 

 

Nie nakłada się dodatkowych obowiązków w zakresie monitorowania emisji poza 

wymagania, o których mowa w art. 147 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.) oraz wymagania 

określone w przepisach wydanych na podstawie art. 148 ust.1 ww. ustawy. 

 

VII. ZAKRES, SPOSÓB I TERMIN PRZEKAZYWANIA ORGANOWI WŁAŚCIWEMU 
DO WYDANIA POZWOLENIA I WOJEWÓDZKIEMU INSPEKTOROWI 
OCHRONY ŚRODOWISKA COROCZNEJ INFORMACJI POZWALAJĄCEJ NA 
PRZEPROWADZENIE OCENY ZGODNOŚCI Z WARUNKAMI OKREŚLONYMI 
W POZWOLENIU, W ZAKRESIE NIEOBJĘTYM PRZEPISAMI art. 149 
USTAWY Z DNIA 27 KWIETNIA 2001 r. PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA 
(DZ. U. z 2013 r., poz. 1232,  z późn. zm.). 

Nie nakłada się dodatkowego obowiązku przekazywania corocznej informacji 
pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w 
pozwoleniu, ponad wymagania, o których mowa w art. 149 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska. 
 
VIII. SPOSOBY ZAPOBIEGANIA WYSTĘPOWANIU I OGRANICZANIA SKUTKÓW 

AWARII ORAZ WYMÓG INFORMOWANIA O WYSTĄPIENIU AWARII 
 
– opracowanie i przestrzeganie instrukcji bezpieczeństwa przeciwpożarowego i 
bhp; 
– wyposażenie instalacji w sprzęt ppoż.; 
– zapewnienie właściwej i sprawnej wentylacji w budynkach inwentarskich; 
– wyposażenie fermy w agregat prądotwórczy, na wypadek awarii instalacji 
elektrycznej lub przerw w dostawie prądu; 
– dysponowanie sorbentem na wypadek rozszczelnienia zbiornika paliwowego 
agregatu prądotwórczego lub środka transportu; 
– objęcie instalacji do chowu ptaków stałym nadzorem weterynaryjnym. 
 
 Pracę instalacji należy kontrolować na bieżąco. Ponadto okresowo należy 
przeprowadzać kontrole stanu technicznego budynków i urządzeń wchodzących  
w skład instalacji. W przypadku wystąpienia awarii należy postępować zgodnie  
z opracowanymi procedurami i instrukcjami. 



Strona 15 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
 O wystąpieniu awarii należy niezwłocznie powiadomić Komendanta 
Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie oraz Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 
Środowiska w Olsztynie. 
 
 
 
IX. EKSPLOATACJA INSTALACJI  W  WARUNKACH ODBIEGAJĄCYCH OD 

NORMALNYCH 

Nie przewiduje się pracy instalacji w warunkach innych niż określone  
w niniejszym pozwoleniu. Wielkość emisji w warunkach rozruchu i uruchomienia 
instalacji ustala się  jak w punkcie II.1.1. decyzji, tj. jak w warunkach normalnego 
funkcjonowania instalacji. 

 
X. SPOSOBY POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU ZAKOŃCZENIA EKSPLOATACJI 

INSTALACJI 

 W przypadku zakończenia eksploatacji instalacji w okresie obowiązywania 
pozwolenia zintegrowanego, należy: 

 zakończyć cykl produkcyjny, a ptaki wywieźć do odbiorcy, 

 wyczyścić i zdezynfekować budynki inwentarskie, 

 wszystkie wytworzone na fermie odpady zagospodarować zgodnie z ustawą  
o odpadach, 

 wszystkie wytworzone na Fermie nawozy naturalne zagospodarować zgodnie  
z obowiązującymi przepisami. 

  
XI. SPOSOBY OGRANICZANIA ODDZIAŁYWAŃ TRANSGRANICZNYCH NA 

ŚRODOWISKO 
 
 Przedmiotowa instalacja nie powoduje transgranicznego oddziaływania na 
środowisko. 

 
XII. TERMIN WAŻNOŚCI POZWOLENIA 
 
Pozwolenie jest wydane na czas nieoznaczony. 
 
Organ właściwy do wydania pozwolenia dokonuje analizy pozwolenia 
zintegrowanego: 

 niezwłocznie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej konkluzji 
BAT odnoszących się do głównej działalności danej instalacji, lecz nie później niż 
w terminie 6 miesięcy od dnia publikacji; 

 co najmniej raz na 5 lat; 

 jeżeli oddziaływanie instalacji na środowisko zmieniło się w stopniu wskazującym 
na konieczność zmiany pozwolenia w części dotyczącej określonych w nim 
warunków lub wielkości emisji z danej instalacji; 

 jeżeli nastąpiła zmiana w najlepszych dostępnych technikach, pozwalająca na 
znaczne zmniejszenie wielkości emisji bez powodowania nadmiernych kosztów, 
lub wynika to z potrzeby dostosowania eksploatacji instalacji do zmian przepisów 
o ochronie środowiska. 

 



Strona 16 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

Uzasadnienie 
 
 Pismem z dnia 5.02.2015 r. Pan Jacek Konopka, działający na podstawie 
pełnomocnictwa udzielonego przez Pana Grzegorza Kramarczyka, Działy Specjalne 
Produkcji Rolnej Grzegorz Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo wystąpił  
z wnioskiem w sprawie wydania pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, położonej w miejscowości 
Międzylesie, na działkach o nr ewidencyjnych 14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb 
Międzylesie, gmina Ostróda. 
 Na podstawie art. 201 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
środowiska (Dz.U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.), zwanej dalej p.o.ś., w związku 
z § 1 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie 
rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie 
poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U.  
z 2014 r., poz.1169) i ust. 6 pkt 8 lit. a załącznika do ww. rozporządzenia, dla ww. 
instalacji wymagane jest uzyskanie pozwolenia zintegrowanego. 

Na podstawie art. 378 ust.2a pkt 2 p.o.ś., w związku z § 2 ust.1 pkt  
51 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2010 r.,  Nr 
213, poz.1397, z późn. zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowego 
pozwolenia jest Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Do wniosku załączono wymaganą dokumentację (2 egz. + wniosek w wersji 
elektronicznej) oraz dokument potwierdzający wniesienie opłaty rejestracyjnej. 

Informacja o przedmiotowym wniosku umieszczona została w publicznie 
dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku  
i jego ochronie pod numerem 31/2015. 
 Zgodnie z art.61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 z późn. zm.) pismem  
z dnia 9.02.2015 r. zawiadomiono stronę o wszczęciu postępowania w sprawie 
wydania Panu Grzegorzowi Kramarczykowi, Działy Specjalne Produkcji Rolnej 
Grzegorz Kramarczyk, Barczewko 130, 11-010 Barczewo pozwolenia 
zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu drobiu o więcej niż 40 000 
stanowisk, położonej w miejscowości Międzylesie, na działkach o nr ewidencyjnych 
14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb Międzylesie, gmina Ostróda. 
 Następnie pismem z dnia 9.02.2015 r., na podstawie art. 33 ust. 1 pkt 2, pkt 3, 
pkt 4, pkt 5, pkt 6, pkt 7 i pkt 8 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U.  
z 2013 r., poz.1235 ze zm.) w zw. z  art. 218 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) tut. Organ podał do 
publicznej wiadomości informację o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 
decyzji udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do chowu 
drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk, zlokalizowanej w miejscowości Międzylesie, na 
działkach o nr ewidencyjnych 14/3, 14/5, 14/6, 15/1 i 15/2, obręb Międzylesie, gmina 
Ostróda. Termin wnoszenia uwag i wniosków wynosił 21 dni, licząc od dnia ukazania 
się niniejszego ogłoszenia. 

Pismami z dnia 9.02.2015 r. informacja o wszczęciu postępowania została 
również przekazana do Wnioskodawcy oraz do Urzędu Gminy w Ostródzie,  
z prośbą o podanie jej do publicznej wiadomości na okres 21 dni. 



Strona 17 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

W terminie 21 dni od daty podania niniejszej informacji do publicznej 
wiadomości nie wniesiono żadnych uwag i wniosków do ww. sprawy. 

Po dokładnym przeanalizowaniu wniosku stwierdzono, że wymaga on 
merytorycznego uzupełnienia. W związku z tym pismem z dnia 5.05.2015 r. wezwano 
Wnioskodawcę do jego uzupełnienia. Pismem z dnia 25.05.2015 r. Pan Jacek 
Konopka, pełnomocnik strony, przesłał stosowne uzupełnienie. 

Po przeanalizowaniu wniosku oraz jego uzupełnienia z dnia 25.05.2015 r. tut. 
Organ stwierdził, że przed wydaniem rozstrzygnięcia w przedmiotowej sprawie 
konieczne jest uzyskanie od Wnioskodawcy dalszych informacji i wyjaśnień.  
W związku z tym, pismem z dnia 8.07.2015 r. zwrócono się do Pana Jacka Konopki –
pełnomocnika Pana Grzegorza Kramarczyka o przesłanie informacji i wyjaśnień  
w zakresie wskazanym w niniejszym piśmie. Odpowiedź wnioskodawcy wpłynęła do 
tut. Urzędu w dniu 28.07.2015 r. Ponadto pismem z dnia 21.08.2015 r. 
Wnioskodawca przesłał kolejne uzupełnienie wniosku. 

Ze względu na konieczność uzupełnienia wniosku oraz ze względu na 
skomplikowany charakter sprawy, nie było możliwe załatwienie przedmiotowej 
sprawy w terminie określonym w art. 209 ustawy p.o.ś. W związku z powyższym tut. 
Organ postanowieniem z dnia 4.08.2015 r. poinformował stronę o niezałatwieniu 
sprawy w terminie i wyznaczył nowy termin na jej załatwienie. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego wniosku oraz uzupełnień do wniosku 
stwierdzono, że spełnia on wymogi art. 184 oraz art. 208 ustawy z dnia 27 kwietnia  
2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2013 r., poz. 1232,  z późn. zm.). 

Wnioskodawca udokumentował posiadanie tytułu prawnego do działek, na 
których zlokalizowana jest instalacja objęta wnioskiem (tytuł własności). 

Po wnikliwiej analizie informacji zawartych we wniosku stwierdzono,  
że przedmiotowa instalacja spełnia wymagania najlepszej dostępnej techniki. 
 Zgodnie z art. 202 ust. 2 p.o.ś. w pozwoleniu ustalono dopuszczalną wielkość 
emisji gazów i pyłów wprowadzanych do powietrza z instalacji do chowu brojlerów 
kurzych. Wielkość emisji z procesu chowu drobiu, w załączonej do wniosku 
dokumentacji, wyliczono w oparciu o założenia teoretyczne. Z przeprowadzonej we 
wniosku analizy obliczeń wynika, że emisja zanieczyszczeń do powietrza z terenu 
instalacji nie będzie powodowała przekroczeń wartości odniesienia określonych  
w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 stycznia 2010 r. w sprawie wartości 
odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz. U. z  2010 r., Nr 16, poz. 87) 
poza terenem, do którego prowadzący instalację posiada tytuł prawny.  
Nie przewiduje się pracy instalacji w warunkach odbiegających od normalnych.  
 Budynki inwentarskie ogrzewane będą przez nagrzewnice gazowe oraz jeden 
kocioł wodny o nominalnej mocy cieplnej 0,2 MW opalany węglem kamiennym. 
 W pozwoleniu nie ustalono dopuszczalnej wielkości emisji gazów lub pyłów 
wprowadzanych do powietrza w sposób niezorganizowany, do których nie stosuje się 
przepisów w sprawie standardów emisyjnych w zakresie wprowadzania gazów  
i pyłów do powietrza. Silosy magazynowe paszy nie posiadają wentylacji 
mechanicznej i emitorów odpowietrzających silosy z powodu przeładunku  
mechanicznego paszy i nie podlegają pod obowiązek posiadania pozwolenia. 
 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 października 
2014 r. w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz 
pomiarów ilości pobieranej wody (Dz.U. z 2014 r., poz. 1542), przedmiotowa 
instalacja nie podlega obowiązkowi wykonywania pomiarów emisji. Jednak zgodnie 
z art. 211 ust.1 i art. 224 ust.1 pkt 2 ustawy p.o.ś., konieczne jest stworzenie 
możliwości kontrolowania pomiarami przestrzegania wielkości emisji dopuszczalnej 
ustalonej w pozwoleniu zintegrowanym, niezależnie od tego, czy podmiot 



Strona 18 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

prowadzący instalację jest zobowiązany do prowadzenia pomiarów wielkości emisji, 
czy też nie. W związku z tym, że budynki inwentarskie objęte niniejszym 
pozwoleniem posiadają pionowe wyloty wentylatorów wyciągowych, na prostym 
odcinku przewodu wentylacyjnego możliwe jest wykonanie stanowisk do pomiaru 
wielkości emisji. Tym samym  zobowiązano prowadzącego instalację do wykonania, 
na emitorach dachowych budynków inwentarskich oraz na pionowych emitorach 
budynku nr 4, stanowisk do pomiaru emisji oraz utrzymywania ich  
w dobrym stanie technicznym. 
  Ponadto, zgodnie z art.147 ust. 4 i 5 p.o.ś., zobowiązano prowadzącego 
instalację do przeprowadzenia wstępnych pomiarów wielkości emisji z instalacji  
w terminie 14 dni od zakończenia rozruchu. 

Dla instalacji, zgodnie z art. 211 ust. 2 pkt 3a ustawy p.o.ś., określono wielkość 
emisji hałasu do środowiska poprzez ustalenie dopuszczalnego poziomu hałasu 
poza terenem instalacji oraz określenie rozkładu czasu pracy źródeł hałasu, pomimo, 
iż z obliczeń symulacyjnych wynika, że instalacja nie spowoduje przekroczeń 
wartości dopuszczalnych określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia  
14 czerwca 2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (Dz. 
U. z 2014 r.,poz. 112).  
 Wnioskodawca zobowiązany jest do przeprowadzania pomiarów hałasu, 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 30 października 2014 r.  
w sprawie wymagań w zakresie prowadzenia pomiarów wielkości emisji oraz 
pomiarów ilości pobieranej wody (Dz. U. z 2014r. poz. 1542).  

Zgodnie z art. 211 ust 6 pkt 8 w pozwoleniu określono ilość wody 
wykorzystywanej w instalacji. Woda na potrzeby pojenia drobiu i mycia budynków 
inwentarskich pobierana będzie z ujęcia głębinowego stanowiącego własność  Pana 
Grzegorza  Kramarczyka, znajdującego się na działce nr 15/2 przy ul. Słonecznej  
w Międzylesiu.  Ilość zużywanej wody dla potrzeb technologicznych (pojenie drobiu 
i mycie obiektów) wyniesie ok. 2 519 m3 /rok. W budynkach inwentarskich 
zainstalowane będą systemy samoczynnego pojenia zwierząt, ograniczające 
rozlewanie wody. Ilość pobieranej wody określana będzie na podstawie wskazań 
wodomierza. Studnia głębinowa  została wyłączona  z wniosku o wydanie 
pozwolenia zintegrowanego. Strona formalno-prawna związana z poborem wody  
podziemnej zostanie uregulowana w odrębnym postępowaniu. 

Kompleksowe czyszczenie i dezynfekcja budynków i urządzeń 
technologicznych będzie prowadzone w okresie przerwy w produkcji, kiedy budynki 
inwentarskie pozostają puste. Mycie pomieszczeń wodą będzie się odbywało przy 
użyciu myjki wysokociśnieniowej, bez środków dezynfekcyjnych. Powstałe ścieki,  
w postaci rozcieńczonej gnojowicy, będą spływały do bezodpływowych zbiorników 
magazynowych 4 szt. o poj. ok. 1,2 m3 (każdy), zlokalizowanych wewnątrz każdego 
budynku inwentarskiego. Dodatkowo przy każdym budynku inwentarskim 
zainstalowane będą dodatkowe szczelne zbiorniki na gnojowicę o pojemności ok. 6,0 
m3, co zwiększy dotychczasową pojemność magazynową zbiorników o 24,0 m3. 
Sumaryczna pojemność zbiorników będzie wynosić ok. 43,2 m3. Ilość wody 
zużywanej do mycia obiektów hodowlanych wynosić będzie ok. 77,0 m3 w ciągu 
roku, tj. ok. 12,8 m3  na cykl. Sumaryczna pojemność zbiorników magazynowych 
umożliwi przechowywanie w szczelnych zbiornikach rozcieńczonej gnojowicy, która 
następnie wykorzystywana będzie do nawożenia pól uprawnych. W przypadku braku 
możliwości rolniczego wykorzystania gnojowicy, innym rozważanym sposobem 
zagospodarowania ścieków powstających podczas mycia budynków inwentarskich 
jest ich wchłanianie przez ściółkę wchodzącą w skład obornika, który znajdował by 
się w czasie ww. zabiegów na posadzce budynku. W tym przypadku, podczas mycia 



Strona 19 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

obiektu nie będą powstawały ścieki. Obornik metodą ręczną, na sucho, przy użyciu 
ładowarki usuwany będzie z betonowej posadzki i umieszczony zostanie na 
przyczepach transportowych. Ewentualna pozostała wilgoć z mycia wodą obiektu, po 
zakończeniu każdego cyklu chowu ptaków, usuwana byłaby z posadzki budynku 
poprzez osuszanie słomą, która następnie umieszczana byłaby na przyczepie 
transportowej wraz z obornikiem. Obornik w całości wykorzystywany byłby rolniczo 
jako nawóz naturalny do nawożenia pól uprawnych. 

Dezynfekcja pomieszczeń inwentarskich, odbywać się będzie poprzez ich 
spryskiwanie agregatem ciśnieniowym z wodą i z dodatkiem środka dezynfekcyjnego 
(bez spłukiwania).  

Ścieki bytowe pochodzące z budynku socjalnego (pomieszczeń socjalnych  
i sanitarnych przeznaczonych dla zatrudnionych pracowników)  będą odprowadzane 
do  bezodpływowego zbiornika o pojemności 6,0 m3, skąd wywożone będą przez 
specjalistyczna firmę wozami asenizacyjnymi do gminnej oczyszczalni ścieków. 
Budynek socjalny został wyłączony z wniosku o wydanie pozwolenia 
zintegrowanego. 

Wody opadowe i roztopowe z połaci dachowych oraz terenów utwardzonych 
będą w sposób niezorganizowany rozsączane na nieutwardzonej, zadarnionej 
powierzchni znajdującej się na terenie działek, na których zlokalizowana jest ferma 
Drobiu. 

Zgodnie z art. 202 ust.4 ustawy p.o.ś. w pozwoleniu określono warunki 
wytwarzania i sposoby postępowania z odpadami na zasadach określonych w 
przepisach ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach. 

Do wniosku załączono analizę konieczności sporządzenia raportu 
początkowego, z której wynika, że w związku z eksploatacją przedmiotowej instalacji 
nie występuje ryzyko zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód gruntowych substancjami 
powodującymi ryzyko. W związku z powyższym Wnioskodawca nie załączył do 
wniosku raportu początkowego o stanie zanieczyszczenia gleby, ziemi i wód 
gruntowych tymi substancjami. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 10 października 
2013 r. w sprawie rodzajów i ilości substancji niebezpiecznych, których znajdowanie 
się w zakładzie decyduje o zaliczeniu go do zakładu o zwiększonym ryzyku albo 
zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 1479) przedmiotowa instalacja nie kwalifikuje się do zakładów o zwiększonym 
albo o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

W pozwoleniu, zgodnie z art. 211 ust.6 pkt 9 ustawy p.o.ś. określono sposoby 
zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii oraz wymóg informowania 
o wystąpieniu awarii. 
 

Wobec powyższego orzeczono jak w sentencji. 
 
Od niniejszej decyzji służy Stronie prawo wniesienia odwołania do 

Ministra Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Warmińsko - 
Mazurskiego, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 
Z upoważnienia Marszałka Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego 

Grzegorz Piotr Drozdowski 

Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska 

 

 



Strona 20 z 20 

OŚ-PŚ.7222.9.2015 
 

 
 
 
Otrzymują: 
1. Pan Jacek Konopka 

ul. Mrongowiusza 7/8, 10-536 Olsztyn 
2. 2 x a/a 
 
Do wiadomości:  
1. Minister Środowiska 

email:  powolenia.zintegrowane@mos.gov.pl 
2. Urząd Gminy w Ostródzie 

ul. Jana III Sobieskiego 1, 14-100 Ostróda 
3. Warmińsko-Mazurski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska 

ul. 1 Maja 13b, 10-117 Olsztyn 

 
Za wydanie pozwolenia uiszczono w dniu 12.01.2015 r. opłatę skarbową w wysokości 506,00 zł 
zgodnie z ustawą z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. Nr 225, poz. 1635 ze zm.). Opłatę 
wniesiono przelewem na konto Urzędu Miasta Olsztyna – 20 1030 1218 0000 0000 9040 1513. 

 

 


